



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de JAGUARUANA Sr. AFRAUDIZIO AZEVEDO SOARES, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2015.06.24.60.PP.FME, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de:

**01- LC MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP**, inscrito no CNPJ: 20.655.039/0001-54, no valor total de R\$ **110.127,85** (Cento e dez mil cento e vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos), conforme descrição a seguir:

LOTE 01								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEC. EDUC.	EJA	B. ALFAB.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.1	ALFINETES CX C/ 50 UND	CX	10			10	2,07	20,70
1.2	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 03	UND	5			5	5,12	25,60
1.3	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ SUPORTE	UND	30	50	30	110	4,70	517,00
1.4	APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ SIMPLES	UND	20	80		100	4,70	470,00
1.5	APONTADOR C/ DEPÓSITO SIMPLES CX C/ 12 UND	CX	10	45	35	90	23,98	2.158,20
1.6	BALÕES DE CORES VARIADAS Nº07 C/50 UND	PCT	50			50	6,94	347,00
1.7	BARBANTE FIO 400 C/ 140M	ROLOS	8			8	6,94	55,52
1.8	BORRACHA PONTEIRA PCT C/ 100 UND	PCT	10	20	5	35	17,96	628,60
1.9	CADERNO 12 X 1 C/ 240 FLS	UND	50			50	15,19	759,50
1.10	CADERNO COM 200 FLS ESPIRAL CAPA DURA	UND		1.000		1.000	8,07	8.070,00
1.11	CADERNO COM 50 FLS	UND		3.000		3.000	3,20	9.600,00
1.12	CADERNO DE 10X1 CAPA DURA	UND		300	50	350	12,90	4.515,00
1.13	CADERNO DE 8X1 C/ 98 FLS	UND		600	400	1.000	6,70	6.700,00
1.14	CALCULADORA GRANDE C/12 DÍGITOS	UND	10	5		15	15,84	237,60
1.15	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL C/50 UND 0,7 FINA	CX	20	40	2	62	35,90	2.225,80
1.16	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA C/50 UND 0,7 FINA	CX	20	20	1	41	35,90	1.471,90
1.17	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA C/50 UND 0,7 FINA	CX	5	30	1	36	35,90	1.292,40
1.18	CANETA HIDROGRÁFICA (ESTOJO) C/ 12 CORES	ESTOJO	40	40	30	110	12,90	1.419,00
1.19	CANETA MARCA TEXTO	UND	40	250		290	1,80	522,00
1.20	CANUDOS DE PLÁSTICO	PCT	20			20	3,97	79,40



PREFEITURA DE  
**JAGUARUANA**  
UMA VIDA NOVA



TOTAL DO LOTE								41.115,22
2	LOTE 02							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEC. EDUC.	EJA	B. ALFAB.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2.1	CARTOLINA COMUM 50X66 C/ 100 FLS CORES VARIADAS	PCT	7	5	3	15	59,90	898,50
2.2	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS	UND	100	200	100	400	0,72	288,00
2.3	CARTOLINA LAMINADA (DOURADA E PRATA) 49X59-20 FLS	PCT	5	10		15	15,90	238,50
2.4	CARTOLINA LAMINADA 40X50 CORES VARIADAS PCT C/50 UND	PCT	7			7	15,90	111,30
2.5	CARTOLINA LAMINADA VERMELHA 40X50	UND		50		50	0,97	48,50
2.6	CLIPES 2/0 CX C/100 UND	CX	25	25		50	2,38	119,00
2.7	CLIPES 6/0 CX C/50 UND	CX	25	25		50	3,75	187,50
2.8	COLA BASTÃO 11,2 X 30 PCT C/ 1 KG	PCT	5	10		15	29,90	448,50
2.9	COLA BRANCA C/ 90G	UND	80	500	250	830	1,50	1.245,00
2.10	COLA DE ISÓPOR C/90G	UND	80	200	50	330	2,72	897,60
2.11	COLA GLITTER (DOURADA E PRATA)	UND		20		20	1,60	32,00
2.12	COLECIONADOR DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO	UND	200			200	1,45	290,00
2.13	COLECIONADOR DE PLÁSTICO	UND	100			100	2,95	295,00
2.14	COMPASSO ESCOLAR METAL ART	UND		100		100	2,40	240,00
2.15	CORRETIVO CX C/ 12 UND C/ 18 ML	CX	10	4	3	17	23,90	406,30
2.16	DICIONÁRIO DA LÍNGUA PORTUGUESA	UND		50		50	6,95	347,50
2.17	DUREX COLORIDO	UND	60			60	1,15	69,00
2.18	DUREX COMUM	UND	20			20	1,45	29,00
2.19	ENVELOPE SACO BRANCO 240X340 CX C/ 100 FLS	CX	3			3	20,95	62,85
2.20	ENVELOPE SACO OURO 26X36 C/100UND	CX	2	1		3	17,95	53,85
2.21	ESTILETE GRANDE	UND	15			15	2,95	44,25
2.22	ESTOJO ESCOLAR 30 CM	UND		200	30	230	6,95	1.598,50
2.23	EVA 40X90 (CORES SORTIDAS)	UND	50	250	50	350	2,45	857,50
2.24	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO V	UND	15	5		20	1,15	23,00
2.25	FITA ADESIVA 32/50	UND	30	100		130	13,95	1.813,50
2.26	FITA CREPE 32X 50	UND	20	50		70	8,95	626,50
2.27	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS 20X30 C/30 MT	UND	50			50	2,95	147,50
2.28	FITA GOMADA 38 MM X 50 M	UND	70	100	50	220	20,95	4.609,00
2.29	FOLHAS DE CARBONO	UND	20			20	0,10	2,00
2.30	GIZ DE CERA CX C/ 12 UND	CX	30	50		80	2,38	190,40
2.31	GIZ ESCOLAR CX C/ 64 UND (BRANCO)	CX		10	30	40	1,99	79,60
2.32	GIZ ESCOLAR CX C/ 64 UND (COLORIDO)	CX		10	30	40	1,99	79,60



PREFEITURA DE  
**JAGUARUANA**  
UMA VIDA NOVA



2.33	GRAMPEADOR MÉDIO	UND	5	5		10	12,98	129,80
2.34	GRAMPO 26/6 CX C/ 5.000 UND	CX	20	5		25	8,74	218,50
2.35	GRAMPEADOR GRANDE	UND	5			5	14,95	74,75
2.36	ISOPOR 20 MM	UND	50	50		100	5,95	595,00
2.37	LÁPIS Nº 02 CX C/ 144 UND	CX	10	12	4	26	85,95	2.234,70
2.38	LÁPIS DE COR CX C/ 12 UND	CX	100	700	250	1.050	5,95	6.247,50
2.39	LIGA PCT C/ 2200 UND	PCT	7			7	36,95	258,65
2.40	LINHA NAYLON	UND	10			10	10,48	104,80
2.41	LIVRO DE ATA C/ 100 FLS NUMERADAS	UND	5	2		7	7,99	55,93
2.42	LIVRO DE PROTÓCOLO	UND	5			5	7,99	39,95
2.43	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO CX C/12 UND	CX	20			20	26,98	539,60
2.44	MARCADOR P/ RETRO PROJETOR 2.0MM CX C/12 UND	CX	2			2	18,97	37,94
2.45	MARCADOR PERMANENTE CX C/12	CX	3			3	19,47	58,41
2.46	MASSA DE MODELAR CX C/ 6 UND CORES VARIADAS	CX	25	400		425	2,98	1.266,50
2.47	PALITOS DE PICOLÉ PCT C/100	PCT	5			5	3,98	19,90
	<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>28.261,18</b>
<b>3</b>	<b>LOTE 03</b>							
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>SEC. EDUC.</b>	<b>EJA</b>	<b>B. ALFAB.</b>	<b>TOTAL</b>	<b>VALOR UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>
3.1	PAPEL 40 KG RESMA (AMARELO/BRANCO) C/200 FLS	RESMA	20	10		30	17,95	538,50
3.2	PAPEL 40 KG RESMA C/200 FLS (CORES VARIADAS)	RESMA	13	2		15	20,95	314,25
3.3	PAPEL A-4 COLORIDO 210 MM X 297 MM PCT C/ 100 FLS	PCT	30			30	4,95	148,50
3.4	PAPEL ADESIVO FL A3	UND	50			50	1,45	72,50
3.5	PAPEL ALMAÇO PAUTADO PCT C/ 200 FLS	PCT		70		70	2,95	206,50
3.6	PAPEL CREPOM 48X66 CORES VARIADAS	UND	50	200		250	1,05	262,50
3.7	PAPEL DE FOTO (FOLHAS)	UND	100	50		150	1,95	292,50
3.8	PAPEL MADEIRA 48X66	UND	200	150	100	450	0,80	360,00
3.9	PAPEL OFÍCIO A4 CX C/ 10 UND CADA RESMA C/ 500 FOLHAS	CX	70	30	5	105	209,00	21.945,00
3.10	PASTA A-Z LOMBO FINO CX C/ 20	CX	3			3	119,95	359,85
3.11	PASTA A-Z LOMBO LARGO CX C/ 20 UND	CX	20	5		25	159,00	3.975,00
3.12	PASTA CATÁLOGO PRETA 050 SACOS VISOR	UND		100		100	6,95	695,00
3.13	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO	UND	200	400	100	700	1,35	945,00
3.14	PERFURADOR GRANDE	UND	10			10	24,95	249,50
3.15	PERFURADOR METAL 30 FLS	UND	5	10		15	11,95	179,25
3.16	PINCÉIS PARA QUADRO BRANCO-RECARREGÁVEL	UND		150		150	6,70	1.005,00
3.17	PINCEL ATÔMICO CX C/12 UND	CX	10	20		30	24,95	748,50



PREFEITURA DE  
**JAGUARUANA**  
UMA VIDA NOVA



3.18	PINCEL ESCOLAR 12X1 PCT C/ 12 UND	PCT	10			10	9,25	92,50
3.19	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQ	UND	5			5	19,95	99,75
3.20	QUADRO BRANCO 1.20 M X 90CM	UND	5	8		13	159,90	2.078,70
3.21	REFIL DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO	CX		20		20	17,95	359,00
3.22	RÉGUAS 20 CM	UND		200		200	0,80	160,00
3.23	RÉGUAS 30 CM	UND	20		250	270	0,90	243,00
3.24	SACO PLÁSTICO P/ EMBALAGEM TAM. MÉDIO PCT C/ 1 KG	PCT	5			5	7,95	39,75
3.25	TESOURA ESCOLAR 13 CM INOX	UND	20	200	230	450	2,35	1.057,50
3.26	TESOURA ESCOLAR TS-85	UND	10			10	2,05	20,50
3.27	TINTA GUACHE CX C/12 UND	CX	20	30		50	3,95	197,50
3.28	TNT (CORES VARIADAS)	MT	50			50	2,95	147,50
<b>TOTAL DO LOTE</b>								<b>36.793,05</b>
<b>4 LOTE 04</b>								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEC. EDUC.	EJA	B. ALFAB.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
4.1	CARIMBO AUTOMÁTICO 302	UND	35			35	29,50	1.032,50
4.2	CARIMBO AUTOMÁTICO SI-3255	UND	20			20	54,50	1.090,00
4.3	CARIMBO DE MADEIRA MÉDIO	UND	20			20	9,50	190,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>								<b>2.312,50</b>
<b>5 LOTE 05</b>								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEC. EDUC.	EJA	B. ALFAB.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5.1	CD-R 700 MB C/ CAPA	UND	150	30		180	1,40	252,00
5.2	CABO USB 1,5 M	UND	10			10	6,00	60,00
5.3	DVD-R 4.7 GB/GO C/ CAPA	UND	200	10		210	1,90	399,00
5.4	MOUSE PEQUENO PARA NOTEBOOK	UND	5	5		10	21,49	214,90
5.5	PEN-DRIVE COM 16GB	UND	10	5		15	48,00	720,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>								<b>1.645,90</b>
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>110.127,85</b>

Ao setor competente para providências cabíveis.

JAGUARUANA-CE, 27 de Julho de 2015.

  
AFRAUDIZIO AZEVEDO SOARES  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO